
  
 

  

 

Parker i Norge – mot en 
sammensluttet organisasjon 
En prosess mot en sammenslutning av to sentrale parkorganisasjoner er på vei i Norge. 
En sammenslutning av Norges nasjonalparkkommuner og Norske Parker vil styrke vårt 
felles arbeid samtidig som vi tar vare på de to organisasjonenes egenart. Det vil gi 
sentrale myndigheter en større og sterkere aktør å forholde seg til samtidig som vi kan 
bidra til deres egen måloppnåelse for robuste og livskraftige lokalsamfunn. 

Sammenslutningen endrer ikke identiteten og virkeområdet til nasjonalparkkommuner 
eller regionalparker. Den nye organisasjonen blir en ny overbygning som skal styrke 
arbeidet til begge foreninger og medlemmene i dem. På sikt ser vi for oss at 
sammenslutningen kan utvides til også å omfatte andre park-organisasjoner innenfor 
samme virksomhetsområde dersom disse ser seg tjent med å samles under samme 
paraplyorganisasjon. 

Etter å ha samarbeidet om saker av felles interesse siden 2018 ble Norges 
nasjonalparkkommuner assosiert medlem i Norske Parker 1. oktober 2021 med det 
formål å styrke relasjonen mellom to organisasjoner som deler felles verdier og som har 
sammenfallende interesser. Samarbeidet har blitt stadig tettere. I år har Norges 
nasjonalparkkommuner blant annet kjøpt administrative tjenester fra Norske Parker til 
utvikling av nyhetsbrev og nye nettsider, og vi leverte felles høringssvar angående NOU 
2023:10 - Leve og oppleve - Reisemål for en bærekraftig fremtid.  

Årsmøtet i Norges nasjonalparkkommuner vedtok 8. juni 2023 handlingsplan for 
perioden juni 2023-mai 2024, hvor et av tiltakene er å videreutvikle samarbeidet med 
Norske Parker. Under styresamlingen 25.-27. september vedtok styret å utrede 
sammenslutning med Norske Parker. Styret i Norske Parker fattet tilsvarende vedtak i 
styremøte 17. november 2023. Det skal lages en fusjonsplan i forbindelse med 
sammenslutningen som sendes på høring til medlemmene før styret legger fram sitt 
forslag for årsmøtet. Før høring skal det gjennomføres Teams-møte med politisk og 
administrativ ledelse hos medlemmene der det orienteres om planen.  

Begge organisasjoner arbeider for bred (økonomisk, sosial, kulturell og miljømessig) 
verdiskaping med grunnlag i natur- og kulturarv. Bred verdiskaping er en investering i 
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det grønne skiftet, og er en framtidsrettet samfunnsutvikling. Verdiskapingsformene skal 
virke sammen, forsterke hverandre og er i stor grad sektorovergripende. Dette berører 
flere departementer og myndighetsnivåer. Det gjør det utfordrende å komme i kontakt 
med de berørte myndigheter og la dem se verdien av slik samskaping. God 
myndighetskontakt og kommunikasjon er derfor viktig. 

På få år har det utviklet seg et mangfold av parker i Norge. Fastlands-Norge består av 
95 prosent utmark, 41 nasjonalparker, 9 regionalparker og 4 UNESCO-Geoparker. Til 
sammen har 163 kommuner areal i disse parkene. De fleste ligger i distriktene og er i 
sentralitetsklasse 5 og 6. Attraksjonskraften til parkene er stor og for mange en reise 
verdt. Norge må regne med økt besøk fra hele verden i årene som kommer og det er 
viktig å forberede seg på dette. God reisemålsledelse og besøksforvaltning i et 
samarbeid mellom kommuner, verneområdestyrer, lokale næringsaktører, lokalsamfunn 
og frivilligheten vil gi gode opplevelser for både besøkende og fastboende, samtidig som 
vi tar vare på naturen. Det blir en investering for framtiden for kommuner i Distrikts-
Norge. Resultatet skal bli økt sysselsetting, tilflytting, bolyst, blilyst, trivsel og 
skatteinngang. Videre at det for lokalbefolkningen fører til styrket identitet, stolthet og 
bedre folkehelse.  

Om begge årsmøter vedtar sammenslutning vil organisasjonen få nytt navn mens 
organisasjonsnummeret til Norges nasjonalparkkommuner består. Akkurat nå omtaler 
vi den nye organisasjonen som «Parker i Norge». Det er ikke til hinder for at det senere 
kommer forslag på navn som fører til navneendring. 

Invitasjon til Teams-møte 

I forbindelse med sammenslutningsprosessen inviteres det til Teams-møte 14. februar. 
Det vil bli gjort opptak av møtet slik at de som ikke har anledning til å delta kan se det 
på et senere tidspunkt. Lenke til møtet sendes senere. 

Henvendelser i sakens anledning rettes til: 
Bjørn Åge Jenssen, daglig leder i Norges nasjonalparkkommuner, tlf. 974 22 461, baaj@npkl.no 
Kristian Bjørnstad, daglig leder i Norske Parker, tlf. 454 89 514, kristian@norskeparker.no 

 

Med vennlig hilsen 

 

           
Ellen Schjølberg    Gunn Åmdal Mongstad 
styreleder     styreleder 
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